ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDITAL DE RECRUTAMENTO EXTERNO – PSS Nº 002/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO POR COMPETÊNCIAS COM FOCO EM RESULTADOS
ORGANIZACIONAIS (PSS) PARA PROFESSORES

2ª CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NO CERTAME - PSS Nº 002/2024

A Secretária de Educação do Município de Teotônio Vilela – SEMED - AL, no uso de suas

atribuições legais, torna público a 2ª Convocação dos Classificados no Certame, referente ao

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO POR COMPETÊNCIAS COM FOCO EM RESULTADOS

ORGANIZACIONAIS N° 02/2024, DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO, para exercerem suas

funções na rede pública municipal de ensino de Teotônio Vilela - Alagoas, CONVOCANDO os

Candidatos Classificados por Função,  de acordo com o número de ordem abaixo especificado,

a comparecerem à Diretoria de Gestão Estratégica de Pessoas, amanhã - 19/02/2025 - das 8

às 17H, a fim de entregarem as comprovações elencadas no subitem 13.1 do Edital Nº 002/2024

- “Para estar apto a exercer função, o candidato deverá, obrigatoriamente, possuir os seguintes

requisitos”, além de outros documentos necessários que serão informados pela Diretoria acima

mencionada. O não comparecimento no prazo de 48 horas, a contar desta publicação,

implicará na desclassificação automática do candidato.

I - FUNÇÃO 1: Professor - Educação Infantil – da Classificação 80 até a Classificação 100;

II - FUNÇÃO 2: Professor - Ensino Fundamental I – da Classificação 156 até a Classificação 165;

III - FUNÇÃO 3: Professor - Ensino Fundamental II - Língua Portuguesa – da Classificação 31 até

a Classificação 35;

IV - FUNÇÃO 5: Professor - Ensino Fundamental II – História - a Classificação 07;

V - FUNÇÃO 7: Professor - Ensino Fundamental II – Inglês - a Classificação 04;

VI - FUNÇÃO 8: Professor - Ensino Fundamental II - Educação Física – da Classificação 21 até a

Classificação 32;

VII - FUNÇÃO 9: Professor - Ensino Fundamental II – Ciências - a Classificação 11 e a

Classificação 12;

Teotônio Vilela - AL, 18 de Fevereiro de 2025.

NOÊMIA MARIA BARROSO PEREIRA SANTOS

Secretária Municipal de Educação – SEMED